РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПНЯНСКОГО РАЙОНА
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«17» ноября 2015 г.                                                       № 282
  пгт. Колпна

	О внесении изменений в постановление администрации Колпнянского района Орловской области от 25 февраля 2014 года № 84 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение жильём молодых семей на 2014-2015 годы»

На  основании Постановления Правительства РФ от 25.08.2015 № 889 «О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2010 г. N 1050» администрация Колпнянского района Орловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Колпнянского района Орловской области от 25 февраля 2014 года № 84 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение жильём молодых семей на 2014-2015 годы»:
1.1. Абзац 8 раздела 5 паспорта муниципальной программы «Обеспечение жильём молодых семей на 2014-2015 годы» изложить в новой редакции:
«В качестве механизма доведения социальной выплаты до молодой семьи используется свидетельство на право получения социальной выплаты для приобретения жилья, которое выдается органом местного самоуправления, принявшем решение об участии молодой семьи в программе (выдача свидетельств может осуществляться уполномоченным органом исполнительной власти Орловской области при условии заключения соответствующего соглашения о реализации программы с органом местного самоуправления).                      Срок действия свидетельства о праве на получение социальной выплаты на приобретение жилого помещения или создание объекта индивидуального строительства в рамках Подпрограммы составляет 7 месяцев с даты выдачи.».
1.2. Абзац 10 раздела 5 паспорта муниципальной программы «Обеспечение жильём молодых семей на 2014-2015 годы» изложить в новой редакции:
 «Свидетельство представленное в банк по истечении одного месяца с даты его выдачи, банком не принимается. По истечении этого срока владелец свидетельства вправе обратится в орган, выдавший свидетельство, с заявлением о замене свидетельства.».
1.3. Абзац 3 пункта 31 раздела 3 приложения 3 к муниципальной программе «Обеспечение жильём молодых семей на 2014-2015 годы» изложить в новой редакции:
        «Свидетельство, представленное в банк по истечении одного месяца с даты его выдачи, банком не принимается. По истечении этого срока владелец свидетельства вправе обратиться в порядке, предусмотренном пунктом 28 настоящих Правил, в орган, выдавший свидетельство, с заявлением о замене свидетельства.».
     2. Настоящее постановление подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» администрации Колпнянского района Орловской области по адресу: www.kolpna-adm.ru.
     3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации района  Прозорову О.Д.

Глава администрации
Колпнянского района                                                           Л.Л. Мясникова